UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1740. usque ad annum 1742

**Fleury, Claude**

**Augustæ Vindelicorum, 1787**

**VD18 90119649**

§. 67. Nova appellantium attentata in Galliis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67882](#)

Sæc. XVIII. stringere velit. Præterea die trigesima  
A. C. 1742. Martii ad ipsum etiam, ut vocant, *Cor-*  
*pus Evangelicorum* existimata sua grava-  
mina contra Catholicos detulerunt. Ve-  
rum per ipsum Antipalladium ab Epi-  
scopo ejusque Capitulo editum jam du-  
dum de æquitate caussæ adeo luculen-  
ter constitit, ut in Lutheranorum favo-  
rem nil amplius per Cæfaris decreta fue-  
rit immutatum, sed Catholicî in suis ju-  
ribus dicto scripto vindicatis quiete per-  
sisterent.

### §. LXVII.

#### *Nova appellantium attentata.*

Interim in Galliis continuatum est lai-  
cæ potestatis bellum contra Ecclesia-  
sticos, qui notorie refractarios a Sacra-  
mentorum participatione & sepultura  
sacra excluderunt: specialiora ejusmodi  
facta usque ad annum hujus sæculi quin-  
quagesimum septimum in Synopsin re-  
digimus; id enim Lectori magis acce-  
ptum fore existimamus. Igitur anno  
Christi septingentesimo quadrageimo  
tertio Josephus Joyau tonsura clericali  
initiatus Parochum Parochiæ ad Pere-  
grinos in Nannetensi Diæcesi apud Re-  
gium Nanentensem rerum capitalium  
Præfectum deferebat, quod is eidem  
sacram synaxin ob interpositam a Bulla  
*Unigenitus* appellationem præbere recu-  
farit.

farit. Præfектus, cum hanc cauſſam ad forum Ecclesiasticum abs controverſia ſpectare, ſibi persuaſiſſimum habet, Oratorem ad Epifcopi officialem remiſit; Josephus vero ab hac ſententia ad Britanniæ Parlamentum appellat, illud ergo Præfectum tanquam criminis reum pronuntiat, lataque ſententia die vigesima ſecunda Maji illum pro redenda ratione comparere jubet. Verum generales Cleri Procuratores hanc cauſſam a laico tribunali ad regium ſuæ Majestatis Consilium evocant, & per ſententiam die tertia Septembris pronuntiatam cauſſæ decisionem obtinent: mox autem ſequenti anno Rhenenſis Curiæ Præſes in pari cauſa binas tulit ſententias. Res ita accidit: Vieta Nobilis Virgo ex Parochia Rhenensi ad D. Petrum in gravem incidit infirmitatem ac die decima septima Septembris ſacro Viatico muniri petiit. Thomasinus vero ejusdem Parochus declarabat, ſe ad infirinam Panem Eucharifticū deferre paratiſſimum eſſe, dummodo idoneo Confessarii testimonio vel ore tenus vel ſcripto tenus conſtet, quod ſuam conſcientiam rite expiarit. Hoc Parochi responſum pro ſacramenti denegatione accipiebatur; quo circa contra Parochum æque ac contra Langleum Vicarium Generalem judicii acta instruuntur,